REQUERIMENTO

Nº483/06

“Solicita informações ao Poder Executivo”

Senhor Presidente,

                                    Considerando que é de interesse dos munícipes;

 É que:

 O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor,
REQUER que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando digne-se sua Excelência informar a
esta Casa o que se segue:

a)Citar o Órgão de divulgação Oficial dos Extratos referentes a
Compras realizadas pela administração municipal atual , os
números das Edições em que foram publicadas e a data da
publicação, conforme disciplina o artigo 16 da Lei nº 8666/93.

b)Solicito  encaminhar  cópias  dos  extratos  expedidos
mensalmente  referente  às  compras  realizadas  pela
administração durante o período de janeiro a julho de 2006.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,  14 de agosto de 2006 .

Marcos Aurélio Leopoldino dos Santos
“Marcos Leopoldino ”

Vereador

“ Deus seja Louvado

	“ Deus seja Louvado